FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
_(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

[ 1 |NUMERO DE ACTA 19-2024-CS/GR Puno]

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno, a los quince dias del mes de mayo del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 09:00 horas, se reunid el comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION N° 019-2024-ORA (formato aprobado mediante RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 117-2023-GR PUNO/GR), encargado de
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 004-2024-CS/GR PUNO-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL VITAMINICO Y MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LA META MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA REGION PUNO SEGUNDA ETAPA (ANOS 3,4, 5Y
6) MULTIDISTRITAL MULTIPROVINCIAL PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segln orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
ALEXANDER GORDILLO MENGOA Titular X Dependencia: OFICINA DE
Presidente ABASTECIMIENTOS Y
Suplente SERVICIOS AUXILIARES
MARIO RENE CARBAJAL GAMARRA Titular X Dependencia: PROYECTO
Primer Miembro ESPECIAL CAMELIDOS
Suplente SUDAMERICANOS - PECSA
YANIN MURILLO CONDORI Titular X Dependencia: PROYECTO
Segundo Miembro ESPECIAL CAMELIDOS
9 Suplenta SUDAMERICANOS - PECSA
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |PUMA NAVARRO UBALDINA 10022970319
2 |QUISPE CLAUDIO EDWIN JESUS 10411039990
3 |AEDO BARRAGAN VICTOR MARTIN 10422439833
4 |PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 10703730359
5 |CENTRAL AGROPECUARIA S.R.L. 20407565828
6 |AGRICOLA SAN MIGUEL E.I.R.L. 20449730811
| 7 |PAVETSURSA.C. 20542628929
8 FARMACOS Y SERVICIOS AGRO VETERINARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20564302962
RESPONSABILIDAD LIMITADA - FASAVET EIRL
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores registraron su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor prZ::;::a:;)n prel-;z;at:;on
1 |AGRICOLA SAN MIGUEL E.I.R.L. 09/05/2024 16:34:09
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta electronica del mencionado postor, y con la revisidn de la misma, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 poe x
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |AGRICOLA SAN MIGUEL E.I.R.L. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IAGRICOLA SAN MIGUEL E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A |PRECIO 100.00|puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00|puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

12

N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 AGRICOLA SAN MIGUEL E.I.R.L. 100.00
Nota.- En caso de empate consignar |a aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION, determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGRICOLA SAN MIGUEL E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1, no queda ninguna oferta valida.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |NO QUEDA NINGUNA OFERTA VALIDA |st.|

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 AGRICOLA SAN MIGUEL E.L.R.L. /FiﬁéONES DE SU DESCALIFICACION EN ANEXO 3 que forma parte de la presente
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Admisién de la Oferta, Evaluacion de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos,
que forman parte integrante del presente Acta.

Asimismo, en cum Iiiniento al Articulo 29 del TUO de la Ley 30225 Ley de Contrataciones del Estado, concordante con el Articulo 65 del
Reglamento de lg/Ley de Contrataciones del Estado; DECLARA DESIERTO la presente convocatoria, al no existir ninguna oferta valida.
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ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTA
LICITACION PUBLICA N° 004-2024-CS/GR PUNO-1

ADQUISICION DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL VITAMINICO Y MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META
MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA REGION PUNO SEGUNDA ETAPA (ANOS 3,4,5 Y 6)
MULTIDISTRITAL MULTIPROVINCIAL PUNO.

POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
AGRICOLA SAN MIGUEL E.LR.L.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
€) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2) CUMPLE
d) g ) I - .
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) Para acreditar el cumplimiento del numeral 8 de las especificaciones técnicas
(Caracteristicas y condiciones del bien a adquirir), adjuntar ficha descriptiva y/o técnica
del bien ofertado sefialando marca y fecha de fabricacién; adjuntando documentos que
: . . 5 ey s CUMPLE
acrediten lo siguiente: 1) Composicién del suplemento nutricional para alpacas, de
acuerdo a lo solicitado en las caracteristicas técnicas (No corresponde la acreditacién
con declaracion jurada).
0 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
9 . . .
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comgn, el domicilio comun y I_as ob[|gaC|ones alas que §e NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio S/1,100,000.00
total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
CUMPLE
CONDICIO/N': \‘ f\ ADMITIDO
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ANEXO 03

CALIFICACION DE LA OFERTA
LICITACION PUBLICA N° 004-2024-CS/GR PUNO-1
ADQUISICION DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL VITAMINICO Y MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA

META MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA REGION PUNO SEGUNDA ETAPA
(ANOS 3, 4, 5 Y 6) MULTIDISTRITAL MULTIPROVINCIAL PUNO.

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION
AGRICOLA SAN MIGUEL E.LRL.

B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
2'500,000.00 (Dos millones quinientos mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

- Suplementos nutricionales liquido de contenido caldrico para camélidos y/o
vacunos y/u ovinos.

- Suplemento nutricional vitaminico y mineral para camélidos y/o vacunos y/u
ovinos.

- Suplemento nutricional de crecimiento para camélidos y/o vacunos y/u ovinos.

- Suplemento nutricional de lacteo para camélidos y/o vacunos y/u ovinos.

- Suplemento nutricional en general para camélidos y/o vacunos y/u ovinos.

- Productos veterinarios: antibiéticos y/o antiparasitarios y/o vitaminas.

NO CUMPLE
Acredita un monto facturado acumulado de
S/. 1'936,770.20

RESULTADOS DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
RAZONES DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:

POSTOR: AGRICOLA SAN MIGUEL E.L.R.L.

De la revisién de la documentacion presentada por el postor, para la acreditacion del requisito de calificacion experiencia del postor en
la especialidad, se tiene |a siguiente experiencia valida:

EXPERIENCIA 1: CONTRATO N° 003-2017-MINAGRI-AGRORURAL, por el monto de S/. 510,890.00 Soles.

Presenta copia de CONTRATO N° 003-2017-MINAGRI-AGRORURAL suscrito con AGRORURAL, por la adquisicién de kits
veterinarios, acompariado de constancia de prestacién de fecha 17/02/2017; para evidenciar los componentes de los kits veterinarios
se muestra en la oferta la ORDEN DE COMPRA 560 de fecha 28/12/2016. De la revision de los bienes solo los items 1 al 8 (Segun
O/C 560), son bienes similares de acuerdo a lo establecido en las bases, por lo que el monto acreditado en la experiencia 1 es S/.
420,650.00

EXPERIENCIA 4: CONTRATO N° 42-2022-MIDAGRI-AGRORURAL por el monto de S/. 1'516,120.20 Soles.

Presenta copia de CONTRATO N° 42-2022-MIDAGRI-AGRORURAL suscrtio con AGRORURAL, por la contratacion de bienes
productos farmacolégicos de uso veterinario para la atencién ante bajas temperaturas 2022 (Albendazol + triclabendazol 10g +
12g/100ml), acompafia CONSTANCIA DE PRESTACION N° 331-2022-MIDAGRI-AGRORURAL-DE/UA, de fecha 08/09/2022.

Conforme lo sefialado, se tiene una experiencia valida acreditada por el postor AGRICOLA SAN MIGUEL E.|.R.L., por el
monto de S/. 1'936,770.20 monto facturado acumulado inferior al solicitado como requisito de calificacién experiencia del
postor en la especialidad, por tanto la oferta adquiere la condicién de DESCALIFICADA.

No se considera la siguiente experiencia acreditada por el postor AGRICOLA SAN MIGUEL E.L.R.L..

EXPERIENCIA 2: FACTURA ELECTRONICA E001-79 de fecha 05/11/2019 por el monto de S/. 422,985.00.

Presenta copia de la factura a favor de su cliente PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRORURAL,
por la venta de distintos productos veterinarios que no necesariamente todos cumplen la condicion de bienes similares de acuerdo a lo
solicitado en las bases. En folio 30 se advierte un estado de cuenta ilegible, donde no se puede determinar con exactitud los abonos
que eventualmente puedan acreditar la cancelacion de la factura presentada. Asimismo en folio 31 se muestra un documento
denominado RETENCION ELECTRONICA N° R002-000621, dicho documento no cumple con las condiciones para acreditar la
cancelacién del comprobante de pago, conforme a lo dispuesto en las bases integradas, toda vez que no es emitido por una entidad
del sistema financieyo; por lo tanto, no resulta ser idéneo para la acreditacién de la experiencia (Resolucién N° 3802-2021-TCE-S4). No
se considera dicha/e}(periencia, pues en la oferta, no existe documentacion que muestren abonos o pagos que acrediten validamente
la cancelacién de Ja FACTURA ELECTRONICA E001-79, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del presente
procedimiento de|seleccion.
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EXPERIENCIA 3: FACTURA ELECTRONICA E001-107 de fecha 02/11/2020 por el monto de S/. 342,480.00.

Presenta copia de la factura a favor de su cliente PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRORURAL,
por la venta de distintos productos veterinarios. En folio 33 se advierte un estado de cuenta ilegible, donde no se puede determinar con
exactitud los abonos que eventualmente puedan acreditar la cancelacion de la factura presentada. Asimismo en folio 34 se muestra un
documento denominado RETENCION ELECTRONICA N° R002-000949, dicho documento no cumple con las condiciones para
acreditar la cancelacion del comprobante de pago, conforme a lo dispuesto en las bases integradas, toda vez que no es emitido por
una entidad del sistema financiero; por lo tanto, no resulta ser idéneo para la acreditacion de la experiencia (Resolucién N° 3802-2021-
TCE-S4). No se considera dicha experiencia, pues en la oferta, no existe documentacion que muestren abonos o pagos que acrediten
vélidamente la cancelacién de la FACTURA ELECTRONICA E001-107, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccién.

EXPERIENCIA 5: FACTURA ELECTRONICA E001-243 de fecha 28/08/2023 por el monto de S/. 253,350.00.

Presenta copia de la factura a favor de su cliente DIRECCION REGIONAL AGRARIA AYACUCHO, por la venta de distintos productos
veterinarios que no necesariamente todos cumplen la condicion de bienes similares de acuerdo a lo solicitado en las bases. En folio 42
se muestra un documento denominado CONSTANCIA DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA emitido por la
Unidad ejecutora 000771 REGION AYACUCHO-AGRICULTURA, dicho documento no cumple con las condiciones para acreditar la
cancelacion del comprobante de pago, conforme a lo dispuesto en las bases integradas, toda vez que no es emitido por una entidad
del sistema financiero; por lo tanto, no resulta ser idéneo para la acreditacion de la experiencia (Resolucion N° 3802-2021-TCE-S4). No
se considera dicha experiencia, pues en la oferta, no existe documentacion que muestren abonos o pagos que acrediten validamente
la cancelacion de la FACTURA ELECTRONICA E001-243, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion.

EXPERIENCIA 6: FACTURA ELECTRONICA E001-244 de fecha 28/08/2023 por el monto de S/. 117,581.00.

Presenta copia de la factura a favor de su cliente DIRECCION REGIONAL AGRARIA AYACUCHO, por la venta de distintos productos
veterinarios que no necesariamente todos cumplen la condicion de bienes similares de acuerdo a lo solicitado en las bases. En folio 44
se muestra un documento denominado CONSTANCIA DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA emitido por la
Unidad ejecutora 000771 REGION AYACUCHO-AGRICULTURA, dicho documento no cumple con las condiciones para acreditar la
cancelacion del comprobante de pago, conforme a lo dispuesto en las bases integradas, toda vez que no es emitido por una entidad
del sistema financiero; por lo tanto, no resulta ser idéneo para la acreditacion de la experiencia (Resolucion N° 3802-2021-TCE-S4). No
se considera dicha experiencia, pues en la oferta, no existe documentacién que muestren abonos o pagos que acrediten validamente
la cancelacién de la FAC U‘RA ELECTRONICA E001-244, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccjon.|
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